
COPIA 
 

OSPEDALE CIVICO S. CAMILLO DE’ LELLIS 
Via XXIV Maggio n. 3 

12025 DRONERO 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

N. 21 
 

    
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DI APERTURA BUSTE OFFERTE 

ECONOMICHE PER AGGIUDICAZIONE MUTUO DI   €  300.000,00 

RELATIVO A RESTAURO, CONSOLIDAMENTO STATICO E 

RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE ALA OVEST OSPEDALE 

S.CAMILLO DE' LELLIS CON CREAZIONE DI NUOVO NUCLEO 

RSA DA N. 10 POSTI AL PRIMO PIANO.  

PROVVEDIMENTI. 

 

             

 
L’anno 2014 addì VENTICINQUE del mese di NOVEMBRE alle ore 20.30 nella sede 
del Civico Ospedale   S. Camillo de’ Lellis.     
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte vennero per oggi convocati i membri 
dell’Amministrazione di questo Ente.       
                                                                                           
  PRESENTE    ASSENTE 

DEMARIA Sergio PRESIDENTE X       

ACCHIARDO 
Mariella 

VICE  PRESIDENTE X       

FORNERO 
Giuseppe 

AMMINISTRATORE X       

OCCELLI Riccardo AMMINISTRATORE X       

MIGLIETTI Marco AMMINISTRATORE X       

AUDINO Patrizia AMMINISTRATORE       X DIMISSIONARIA 

CAMPAGNO Silvio AMMINISTRATORE X       
Con l’assistenza del Segretario Signor ASTESANO Dr. Mauro 
 
Il Sig. DEMARIA Sergio nella sua qualità di Presidente assume la presidenza e 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



IL  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
 
            
           VISTA la delibera n. 16 in data 03.09.2014 con la quale si approvava il 
progetto  esecutivo per il restauro,  consolidamento statico e la riqualificazione 
funzionale dell’ala   ovest  dell’ Ospedale S. Camillo de’ Lellis  di Dronero con la 
creazione di un nuovo nucleo  RSA da n. 10 posti al primo piano  per un importo di € 
652.000,00; 
 
 RICHIAMATA  la delibera n. 18 del 03.09.2014 relativa a  a: “Mutuo di € 
300.000,00 per lavori di recupero primo piano ala ovest  Ospedale Civico S. Camillo 
de’ Lellis  di  Dronero – Delibera  a contrattare”; 
 
 VISTO il verbale di apertura buste offerte economiche in data  13.11.2014 per 
aggiudicazione mutuo di € 300.000,00 relativo all’intervento di recupero primo piano 
ala ovest Ospedale Civico S. Camillo de’ Lellis di Dronero; 
  
             RITENUTO  opportuno provvedere in merito; 
 
            VISTO  il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267; 
 
 PRESO atto del parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile 
dell’area Amministrativa – Contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 
 
 PRESO atto del parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile 
dell’Area Segreteria ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  
 
 AD unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1) di approvare il verbale di apertura buste offerte economiche per aggiudicazione 

mutuo di € 300.000,00, relativo a lavori di recupero primo piano  ala ovest  
Ospedale S. Camillo de’ Lellis  di Dronero con la creazione di un nuovo nucleo  
RSA da n. 10 posti al primo piano, in data 13/11/2014 con il quale viene 
aggiudicato il mutuo prima citato alla Banca di  Caraglio  del Cuneese e della 
Riviera dei Fiori con  Filiale a Dronero; 

 
2) di assumere con la    Banca di Caraglio del Cuneese e della Riviera dei Fiori  il 

mutuo di € 300.000,00 per l’intervento sopra citato  alle seguenti condizioni: 
 

      Tipologia tasso fisso 
� tasso fisso: 4,50% 
� durata : anni 20 + periodo eventuale   di pre-ammortamento 
� periodicità rata:  semestrale  
� eventuali spese:  0,20% 
� penale estinzione anticipata  ( totale / parziale): zero 
� decorrenza rata: 01.01.2015 

 
 
 



3) di porre pertanto in essere tutte le attività  finalizzate alla formalizzazione del 
contratti di prestito  con la Banca di Caraglio del Cuneese  e della Rivera  di 
Dronero al fine di procurare  le risorse  finanziarie  necessarie  alla realizzazione 
degli interventi in premessa citati; 

 
4) di incaricare il  Presidente, alla stipula del contratto di mutuo; 
 
5) di garantire le  n. 40  rate semestrali di ammortamento del prestito con delega sul 

Tesoriere  a valere sulle entrate  afferenti i primi due  titoli di Bilancio; 
 
6) di dichiarare con  successiva votazione e ad unanimità  di voti espressi  nelle 

forme di legge la presente deliberazione immediatamente eseguibile.  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto. Firmati in originale. 
 

IL SEGRETARIO 
ASTESANO Dr. Mauro 

IL PRESIDENTE 
DEMARIA Sergio 

 
 

 
I Membri                   
 
 
- ACCHIARDO Mariella 
- FORNERO Giuseppe 
- OCCELLI Riccardo 
- MIGLIETTI Marco 
- CAMPAGNO Silvio 

 
 

Per copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 

IL SEGRETARIO 
ASTESANO Dr. Mauro 

 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Prot. N.  _______ 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni             
consecutivi dal 
_________________________ 
                    Al 
_________________________ 
 
                         Opposizioni: 
 
 
         Lì, _________________________ 
 
 

IL SEGRETARIO 
F.to: MASILLO dr. Vincenzo  

 
 
 
   ESECUTIVITA’ OD APPROVAZIONE 
 
 



  


